

RE - 17,00 /JK

Dnia: 27. 10. 81 k.

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. ✓ Skup żywcia - taśma EG
- 2. ✓ Organizacje partyjne a strajki - teksty+koresp. W Rz
- 3. ✓ Wiadomości - teksty
- 4. ✓ Trochę o bezsensach - tekst JK

Realizator:

RF - 17.00/ J K

27.10.81r.

J K /

Członkowie partii ze szczególną uwagą oczekują obrad V Plenum Komitetu Centralnego PZPR i sesji Sejmu PRL. Jednocześnie mamy do czynienia ze wzrostem napięcia i pogorszeniem się sytuacji społeczno-gospodarczej w naszym kraju. Stabilizacji nie będzie sprzyjać na pewno ogłoszony na jutro przez "Solidarność" strajk ostrzegawczy. W Zakładach Radiowych "Unitra-Eltra" w Bydgoszcy przeprowadzony został sondaż wśród członków partii. Pytanie było jednoznaczne: czy jesteś za, czy przeciw strajkowi? Organizacja partyjna¹ ponad 90-ciu procentach stwierdziła, że nie opowiada się za strajkiem. Ponieważ podobne opinie wygłaszało wielu bezpartyjnych, komitet zakładowy partii zwrócił się do komisji zakładowej "Solidarności" aby przeprowadzić referendum na ten temat wśród załogi. Komisja zakładowa nie przyjęła tej propozycji twierdząc że jeśli KKP uchwaliła podjęcie strajku to on musi się odbyć.

Zakładowa organizacja partyjna w "Zachemie" oświadczyła, że strajk jest najprymitywniejszą formą protestu. Zamiast strajkować należy maksymalnie wyżyć siły, aby jak najwięcej wyprodukować i tym samym stworzyć warunki do wyjścia z kryzysu. Dodajmy, że

członkowie Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Chemików
i Papierników w "Zachemie" - nie podejmą jutro akcji strajkowej.

RF - 17,00

21
Dnia 27. 10. 81 r.

RG-

Wiele kontrowersji wzbudza zapowiedziany na jutro przez Komisję Krajową NSZZ Solidarność jednogodzinny strajk ostrzegawczy. Problem ten dyskutowany jest szeroko w zakładowych organizacjach partyjnych w Toruniu. Między innymi w Zakładach Włókien Chemicznych "Flana", w Toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex", w Zakładach Urządzeń Chemicznych "Metalchem" oraz w Toruńskich Zakładach Urządzeń Okrętowych w "Towimor". Wyrażane są różnorodne opinie choć generalnie rzecz biorąc członkowie organizacji partyjnych tych przedsiębiorstw stwierdzają, iż w obecnej sytuacji kraju strajki nie powinny mieć miejsca. Taki wniosek wypływa między innymi z przeprowadzonego referendum wśród pracowników "Towimoru". Plenum Komitetu Zakładowego PZPR w "Merinotexu" natomiast wystosowało apel w którym zwraca się do załogi o zaniechanie strajków na tle sytuacji wyżywienia jak również o odstąpienie od rozpoczęcia strajku w dniu jutrzejszym.

RL - 17,00 / JK

Dnia: 27. 10. 81 r.

W Rz -

III-ci Nadzwyczajny Wojewódzki Zjazd Ligi Kobiet we Włocławku
uchwalił rezolucję: w której zaapelowano do wszystkich członkin
organizacji kobiecej i wszystkich kobiet w Polsce o rozwagę
i kształtowanie właściwej atmosfery spokoju i pracy oraz przeciwsta-
wienie się szerzącemu się chaosowi i niepokojom społecznym w kraju.
Kobiety włocławskie zaprotestowały w tej rezolucji przeciwko
ogłoszonemu na dzień jutrzejszy ogólnopolskiemu strajkowi ostrzegaw-
czemu.

Mówimy dość - czytamy w rezolucji - bezprawiu i chaosowi. Chcemy
praworządności spokoju i ładu, chcemy rzetelnej i uczciwej pracy.
Niech w końcu rzetelna praca w naszej Ojczyźnie stanie się realną
rzeczywistością, a nie tylko wytartym sloganem.

RE - 17,00/ J K

27.10.81r.

J K /

Więcej towarów i artykułów przemysłowych - dla rolników.

Pod takim hasłem odbyło się dzisiaj spotkanie wicewojewody bydgoskiego Edwarda Melika z przedstawicielami zakładów pracy, które reprezentowali: dyrektor, sekretarz organizacji partyjnej oraz członkowie komisji zakładowej "Solidarności". W Urzędzie Wojewódzkim reprezentowane były zakłady: "Modus", "Eltra", "Kobra", "Jutrzenka", "P. Pollens", Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego, Bydgoskie Fabryki Mebli, "Predom-Remet", "Dzianotex" i Wojewódzki Związek Spółdzielczości Pracy.

Ponieważ stwierdzono, że skup żywności w woj. bydgoskim przebiega obecnie nie najgorzej - przedstawiciele zakładów pracy złożyli konkretne oferty dodatkowej produkcji przeznaczonej dla rolników. Nie będzie to w żadnym przypadku okrojenie dostaw przeznaczonych na zaopatrzenie ludności w miastach, ale produkcja wykonana dodatkowo. Np. zakłaga "Eltry" wyprodukuje z przeznaczeniem do wiejskich sklepów radiocodbiorniki wartości 5 mln złotych, "Modus" półtora tysiąca ubrań, "Jutrzenka" 30 ton słodczy pod czas przepracowanej wolny soboty, zakłaga "Pollens" w listopadzie

50 ton proszku do prania, ZPOW 100 ton płynnego miodu sztucznego
potrzebnego do produkcji napojów i ciastek. Ponadto na rynek
wiejski w woj. bydgoskiej skieruje się meble wartości półtora
~~XXXXXX~~ miliona złotych, tysiąc rowerów oraz 10 tysięcy ubranek
dla dzieci w wieku od 2-11 lat.

RE -17,00

Data : 27. 10. 81 r.

FC-

w województwie toruńskim rozpoczęły prace terenowe grupy operacyjne powołane Uchwałą Prezydium Rządu, których głównym obowiązkiem jest sygnalizowanie nieprawidłowości przeciwdziałanie im jak również udzielanie pomocy mieszkańcom²¹¹ poszczególnych gmin. Wczoraj i dzisiaj osiemdziesięciu żołnierzy 4 w 21 grupach zapoznawało się z problemami mieszkańców województwa toruńskiego oraz z pracą władz polityczno - społecznych wszystkich gmin. Przewiduje się, że nasilenie pracy terenowych grup operacyjnych nastąpi pod koniec tego tygodnia. Nie mniej przedstawiciele niektórych grup sygnalizowali już pierwsze nieprawidłowości o których zostali poinformowani. Jest to między innymi zaleganie w magazynach Unisławia 30 ton paszy o którą dopytują się rolnicy oraz niszczenie na polu około 800 ton ziemniaków w gminie Kowalewo. Żołnierze z terenowych grup operacyjnych zostali przychylnie przyjęci przez mieszkańców województwa toruńskiego. Liczą oni głównie na pomoc w rozwiązywaniu ich lokalnych problemów, rolnicy natomiast na pomoc w najpilniejszych pracach polowych.

RE - 17,00/ JK

Dnia : 27. 10, 81 r.

24

LL -

27 Terenowych Grup Operacyjnych przystąpiło w dniu wczorajszym do działań na terenie województwa bydgoskiego. Mają za zadanie przyjrzeć się dokładnie temu wszystkiemu co dzieje się w poszczególnych gminach i pomóc w realizacji bieżących zadań miejscowym organom administracji państwowej. Już w ciągu 24 godzin zebrano bogaty materiał informacyjny pozwalający stwierdzić różnego rodzaju nieprawidłowości. Tak np. w gminie Mrocza zasygnalizowano brak paliw dla maszyn rolniczych oraz brak paszy w tamtejszym SKR co w konsekwencji może spowodować przedwczesną sprzedaż lub ubój prosiąt. W gminie Sępólno Krajeńskie odczuwalny jest brak towarów reglamentowanych co jest zapewne przyczyną występujących tam nieprawidłowości w dystrybucji artykułów spożywczych. Podobne sygnały nadchodzą od terenowych grup operacyjnych innych gmin województwa bydgoskiego.

RB- 17,00/JK

Dnia: 27. 10. 81 r.

EG -

Od wielu lat Stronnictwo Demokratyczne współpracuje z liberalną Demokratyczną Partią Niemiec. Jednym z elementów współpracy są wzajemne wizyty. Obecnie w NRD uczestniczyła delegacja Centralnego Komitetu SD a w Polsce gości grupa działaczy Liberalno-Demokratycznej Partii Niemiec: doktor WITTHO HOLLAND - członek Komitetu Politycznego, sekretarz Centralnego Zarządu, Werner GÜHLMANN - kierownik Wydziału Gospodarczego, GUNTHER BRUST - poseł do Izby Ludowej. Dzisiaj goście - w towarzystwie V-ce przewodniczącego Centralnego Komitetu SD Józefa Eljasiewicza i przewodniczącej WKSD Grażyny Pozłowskiej spotkali się w Toruniu w siedzibie Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego z miejscowym aktywem. Obie strony poinformowały się o działalności partyjnej, wiele miejsca poświęcając udziałowi liberalno Demokratycznej Partii Niemiec i Stronnictwa Demokratycznego w życiu społeczno-gospodarczym swoich krajów.